LEX I.

Potest enim esse concubina mulier libera, quae dicitur ingenua, seu libertina, vel etiam serua: dicitur enim (barragana) arabice, id est, fuera, & gana: & sic dicitur filii de ganancia. Hoc dicit.

- (1) Ingenua. Adde insti. de inge. in princ.
(2) Las leyes. Ut in dicta L. in concubinato, ff. eod.
(3) Este nome. Alibi dicitur amica, ut in lege mafurius, ff. de verb. figu. alibi focaria, ut in lege 2. C. de don. inter vir. & uxor.
(4) Fueffe forra. Etiam sit aliena liberta, ut ff. eod. L. in concubinato.
(5) Sierua. Ut in lege fin. C. comm. de manu. & intellige de propria serua: nam cum aliena, accessus est punibilis, ut in lege inter liberas, ff. de admi. & L. et si

que es de ladino, que es por ganancia: e estas dos palabras ayuntadas, quieren tanto dezir, como ganancia que es fecha fuera de mandamiento de Iglesia. E porende los que nascen de tales mugeres, son llamados fijos de ganancia. Otrou puede ser rescibida por tal muger, tambien la que fueffe forra, (4) como la tierua. (5)

LEY II.

Comunalmente, segund las leyes seglares mandan, todo ome que non fueffe embargado de Orden, (1) o de casamiento; (2) puede auer barragana, sin miedo de pena temporal; (3) solamente que non la aya virgen; (4) nin sea menor de doze años; (5) nin tal biuda, que biua honesta; (6) e que sea de buen testimonio. E tal biuda como esta queriendola alguno rescibir por barragana, o a otra muger, que fueffe libre de su nascencia, que non fueffe virgen; deuelo fazer, quando la rescibiere por barragana, ante buenos omes, diziendo (7) manifestamente ante ellos, como la rescibe por su barragana. E si de otra guisa la rescibiese, sospecha cierta seria contra ellos, que era fu muger legitima, e non su barragana. E si

Ley 1. tit. 19. lib. 8. Rec. L. 36. tit. 6. lib. 3. Rec.

pley-

libidina, C. eod. & ff. de iurjur. L. si stuprum; & si in propria serua loquitur dicta L. fin. & L. denique, ff. de pigno. & L. penult. ff. de priuileg. credi. Sed an coitus uxorati cum ancilla sua sit punibilis, secundum leges, & videtur, quod sic, ut in dicta lege fin. in fine: contrarium tenet consulendo Socin. consil. 248. 1. vol. col. 3. & ibi Bal. de Bertolinis, qui se subscribit: est tamen in uxorato talis concubitus illicitus, ut infra in lege proxima, & in dicta L. fin. & etiam in non uxorato, ut supra dixi.

LEX II.

Qualibet non ordinatus, nec conjugatus, potest concubinam habere, sed Praes in sua provincia, non potest administratione durante, cum provinciali muliere nubere: potest tamen concubinam ducere, non tamen plures concubinas, sed unam dumtaxat habere. Hoc dicit.